
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads,  LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 
 

PIELIKUMS 

Balvu novada Domes  

2020.gada 27.februāra  

lēmumam (sēdes prot. Nr.3,4.§) 

 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS  

par Balvu novada Domes 2020.gada 27.februāra saistošo noteikumu Nr.6/2020 „Grozījumi 

Balvu novada Domes 2014.gada 14.augusta saistošajos noteikumos Nr. 9/2014 “Par atļauju 

vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Balvu novadā 

izsniegšanas kārtību”” projektu 

 
Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi (turpmāk- noteikumi) tiek izdoti, lai nodrošinātu 

atbilstību Alkoholisko dzērienu aprites likuma 1.panta otrajā daļā 

noteiktajai terminoloģijai. Alkoholisko dzērienu aprites likums paredz, 

ka Mazā alkoholisko dzērienu darītava ir ne tikai komersants, bet arī 

fiziskā persona – saimnieciskās darbības veicēja. Saistošajos 

noteikumos paredzēts, ka atļauju vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo 

alkoholisko dzērienu ražošanai no savā īpašumā vai valdījumā esošajos 

dārzos un dravās iegūtajiem produktiem vai savvaļā augošiem augiem, 

neizmantojot spirtu vai citu saražotos alkoholiskos dzērienus, var 

saņemt tikai komersants. Tāpēc ir nepieciešams grozīt saistošos 

noteikumus, lai šādu atļauju varētu arī saņemt fiziska persona.  
2. Īss projekta 

satura izklāsts 

 

Saistošajos noteikumos tiek grozīti punkti, kuros paredzēts personu 

loks, kam var tikt izsniegtas atļaujas vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo 

alkoholisko dzērienu ražošanai no savā īpašumā vai valdījumā esošajos 

dārzos un dravās iegūtajiem produktiem vai savvaļā augošiem augiem, 

neizmantojot spirtu vai citu saražotos alkoholiskos dzērienus. Šis loks 

tiek papildināts ar fizisko personu – saimnieciskā darba veicēju. Šī paša 

iemesla dēļ tiek precizēts saistošo noteikumu pielikums. 

 
3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Ietekmes uz pašvaldības budžetu nav. 

 

mailto:dome@balvi.lv


4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Pozitīva ietekme uz uzņēmējdarbības vidi. (paplašinās iespējas izveidot mazās 

alkoholisko dzērienu darītavas. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvās procedūras netiek mainītas. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                  A.Pušpurs 

 

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 


